

**PREGÃO ELETRÔNICO N. 74/13**

OBJETO: Implantação de estúdios de emissora de rádio na modalidade *turnkey* com o fornecimento de solução de equipamentos, software e infraestrutura de conexão baseada em rede tipo IP, envolvendo a prestação de serviços de instalação, ativação, treinamento, operação assistida e, pelo período de quarenta e oito meses, serviços de garantia.

EMPRESA: **OPIC TELECOM EQUIPAMENTOS DE TELECOM. LTDA - ME**

CNPJ: **13.032.048/0001-23**

ENDEREÇO: **AV. DR. PLINIO DE CASTRO PRADO, 1000 BOX 22, RIBEIRÃO PRETO/SP**

FONE/FAX: **(016) 3627-8284**

ENDEREÇO ELETRÔNICO: **ANA@OPICTELECOM.COM.BR**

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

GRUPO ÚNICO		Implantação de estúdios de emissora de rádio na modalidade <i>turnkey</i> com o fornecimento de solução de equipamentos, software e infraestrutura de conexão baseada em rede tipo IP, envolvendo a prestação de serviços de instalação, ativação, treinamento, operação assistida e garantia.		
ITEM	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
ITEM 1 - AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO PARA ESTÚDIO DE RÁDIO - PRIMEIRA ETAPA	CJ	1	2.379.999,99	2.379.999,99
ITEM 2 - AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO PARA ESTÚDIO DE RÁDIO - SEGUNDA ETAPA	CJ	1	1.468.999,99	1.468.999,99
PREÇO GLOBAL DO ITEM ÚNICO R\$:				3.848.999,98
PREÇO GLOBAL DO ITEM ÚNICO POR EXTENSO: TRES MILHÕES, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS				

CÂMARA DOS DEPUTADOS
RECEBI

Em 31 / 5 / 13, às 15h, no Sede

16 999133

Carilene Henriques de Lencastre

Os itens constantes dessa planilha correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 deste Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias.

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1.

PRAZO DE EXECUÇÃO DA PRIMEIRA ETAPA E SEGUNDA ETAPAS: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1.

Declaramos que disponibilizaremos instalações, equipamentos e pessoal técnico, próprios, adequados para realização do objeto da presente licitação;

Declaramos que informaremos os preços unitários dos equipamentos, das peças e dos demais componentes que integram o objeto da licitação sempre que solicitado pela Câmara dos Deputados, para fins de registro patrimonial;

Declaramos garantir durante 48 (quarenta e oito) meses, após o aceite da primeira etapa, o fornecimento das partes que compõem o sistema, tais como peças, componentes eletrônicos, provimento de toda e qualquer evolução do *software* e *firmware* utilizado, incluindo-se *patches*, *fixes*, correções, *updates*, *service packs*; novas *releases*, *builds* e funcionalidades inerentes à operação da solução ofertada;

Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.



DETALHAMENTO DA PROPOSTA						
item	Descrição	Marca	Modelo	Quant	Preço Unitário	Preço Total
1	Montagem de estúdios de rádio na modalidade <i>turnkey</i> com fornecimento completo de solução de hardware, software e infraestrutura de conexão baseada em rede IP.					
	1,1 Sistema de roteamento, tráfego, controle e distribuição de áudio sobre rede IP	AXIA		1	667.131,50	667.131,50
	1,2 Console de áudio para estúdio "no ar"	AXIA	ELEMENT	2	127.840,90	255.681,80
	1,3 Console de áudio para estúdio de gravação	AXIA	ELEMENT	4	105.113,63	420.454,54
	1,4 Microfone	SHURE	SM7B	21	2.740,71	57.555,00
subitem	1,5 Suporte para microfone	YELLOWTEC	YT3205	21	3.483,14	73.146,00
	1,6 Fone de ouvido + amplificador de fone	SENNHEISER	HD280PRO	25	2.222,09	55.552,19
	1,7 Monitor ativo para referência	GENELEC	8030A	18	6.985,31	125.735,53
	1,8 Híbrida Telefônica	TELOS	HX6	4	24.576,54	98.306,14
	1,9 Receptor de FM com RDS	ROLLS	RS80	2	1.856,45	3.712,89
	1,1 Gravador digital de áudio	MARANTZ	PMD-580	11	9.541,38	104.955,15
	1,11 Interface de áudio USB	PRESONUS	44VSL	13	2.168,75	28.193,76
	1,12 Sinalizadores luminosos do tipo "tally"	BIQUAD	NOAR-T	12	471,09	5.653,03
	1,13 Gabinetes tipo rack de 19 polegadas	MOBITEL	RACK-E	7	805,00	5.635,00
	1,14 conjunto de mobiliário técnico composto de mesa(s) para uso nos estúdios "no ar"	MOBITEL	MTR-E	2	9.315,00	18.630,00
	1,15 conjunto de mobiliário técnico composto de mesa(s) para uso nos estúdios de gravação.	MOBITEL	MTR-E	5	9.315,00	46.575,00
	1,16 switcher gigabit 48 portas com acessórios e interfaces de uplink	CISCO	WS-C3560G-48TS-E	3	34.265,07	102.795,20



OPC - (16) 3677-5364 / 3067-0644
Av. Dr. Plínio de Castro Prado, 1000 - Box 52
CEP 14091-170 - Ribeirão Preto/SP



1,17	switcher gigabit 24 portas com acessórios e interfaces de uplink	CISCO	WS-C3560G-24TS-E	1	37.751,20	37.751,20
1,18	Serviço de instalação			1	158.018,86	158.018,86
1,19	Serviço de treinamento e capacitação			1	15.000,00	15.000,00
1,20	Treinamento técnico e operacional			1	15.000,00	15.000,00
1,21	Operação assistida			60	1.408,62	84.517,20
PREÇO TOTAL DA PRIMEIRA ETAPA						2.379.999,99



Segunda etapa - instalação completa dos quatro estúdios de gravação no anexo IV; estúdio misto TV/Rádio; finalização da central técnica anexo IV; interligação dos estúdios e centrais técnicas; conexão dos pontos de entrada e saída de sinal da emissora.						
item	Descrição	Marca	Modelo	Quant	Preço Unitário	Preço Total
2	Montagem de estúdios de rádio na modalidade <i>turnkey</i> com fornecimento completo de solução de hardware, software e infraestrutura de conexão baseada em rede IP.					
	2,1 Sistema de roteamento, tráfego, controle e distribuição de áudio sobre rede IP	AXIA		1	211.493,70	211.493,70
	2,2 Console de áudio para estúdio misto TV/Rádio	AXIA	ELEMENT	1	136.734,18	136.734,18
	2,3 Console de áudio para estúdio de gravação	AXIA	ELEMENT	4	112.425,89	449.703,55
	2,4 Microfone	SHURE	SM7B	19	2.931,37	55.696,09
	2,5 Suporte para microfone	YELLOWTEC	YT3205	19	3.725,45	70.783,52
	2,6 Fone de ouvido + amplificador de fone	SENNHEISER	HD280PRO	25	2.377,20	59.429,91
	2,7 Monitor ativo para referência	GENELEC	8030A	12	7.471,24	89.654,90
	2,8 Híbrida Telefônica	TELOS	HX6	5	13.386,77	66.933,83
	2,9 Receptor de FM com RDS	ROLLS	RS80	1	1.985,59	1.985,59
	2,1 Gravador digital de áudio	MARANTZ	PMD-580	5	10.205,13	51.025,63
	2,11 Interface de áudio USB	PRESONUS	44 VSL	5	2.319,62	11.598,10
	2,12 Sinalizadores luminosos do tipo "tally"	BIQUAD	ONAIR-T	12	503,86	6.046,29
	2,13 Gabinetes tipo rack de 19 polegadas	MOBITEL	RACK-E	5	861,00	4.305,00
	2,14 conjunto de mobiliário técnico composto de mesa(s) para uso nos estúdios de gravação.	MOBITEL	MTR-E	5	9.963,00	49.815,00
	2,15 switcher gigabit 48 portas com acessórios e interfaces de uplink	CISCO	WS-C3560G-48TS-E	1	36.648,72	36.648,72
	2,16 switcher gigabit 24 portas com acessórios e interfaces de uplink	CISCO	WS-C3560G-24TS-E	1	40.377,37	40.377,37
2,17	Serviço de instalação			1	126.768,62	126.768,62
PREÇO TOTAL DA SEGUNDA ETAPA						1.468.999,99



PREPOSTO

374

Processo: 106.869/12

Contrato: 2013/135.0

Pregão Eletrônico: 74/13

Nome Empresa

OPIC TELECOM EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA. ME

CNPJ

13.032.048/0001-23

Endereço

Av. Dr. Plínio de Castro Prado, 1000 Box 22, Ribeirão Preto - SP

Tel

Fax

DADOS DO PREPOSTO:

Nome

ANA CAROLINA OLIVEIRA DE MORAES

CPF

36927549811

Cargo

GERENTE

Tel 16 36279284

Fax

E-Mail

ANA@OPICTELECOM.COM.BR

ATRIBUIÇÕES DO PREPOSTO:

O Preposto ou empregado indicado pela empresa deverá ter competência para entendimentos e receber comunicações ou transmiti-las ao órgão responsável pela fiscalização do contrato, conforme subitem 1.3 do Anexo n.2 do edital do certame em epígrafe.



(ANA CAROLINA OLIVEIRA DE MORAES)
(GERENTE)